Şair, Kubbe-i Hadrâ, Yenikapı Mevlevîhanesi ve bu Mevlevîhanenin
semahanesinde yapılan onarım faaliyetleri ve Kule Kapısı
Mevlevîhanesinde yapılan mahfil için birer, Halet Efendi’nin yaptırdığı
Aşçı Dede Türbesi için 3, Hüsnî Dede'nin (ö. 1245/1830) Yenikapı
Mevlevîhanesine şeyh oluşu (1236/1820-21) hakkında 1 tarih kıt'ası yazmış-
tır. Yine, Halet Efendi (ö. 1238/1822-23), Mesnevî şârihi Yusuf Efendi
(ö.1232/1817-18), Halet Efendi'nin kardeşi Ömer Tahir Dede (ö. 1231/1816-
17), Aşçı Dede (ö. 1232/1817-18), Şeyh Abdulbakî (ö. 1236/ 1820-21), Şeyh

(öl. 1312), Ulu Ârif Çelebî (öl. 1320), Bostan Çelebî (öl. 1630) ve Şeyh Galib (öl. 1799) sayı-
labilir.

4 Bkz. Sedit Yüksel, Şeyh Galip Eserlerinin Dil ve Sanat Değeri, Türkiye İş Bankası Kültür Yay.
Ankara.

5 Bkz: Dîvân-ı Leylâ Hanım, Nâşiri: Recâî, Takvîmhane-i Âmire, İstanbul 1267, 2.

Ubeydullah (ö. 1241/1825-26), Şeyh Mes'ud (ö. 1240/1824-25) gibi tasavvuf
ehli kişilerin ölümleri için de birer tarih kıt'ası yazmıştır.

Bugünlerde restorasyonu tamamlanan Yenikapı Mevlevîhanesi bundan
yaklaşık iki yüz yıl önce de Sultan II. Mahmud tarafından restore edilmiş
ve bu onarım, İzzet Molla'nın yazdığı şu güzel tarih kıt'asıyla belgelenmiş-
ti:

Mazhar-ı 'aşk-ı Hudâ hazret-i Mevlâna’dur
Menba'-ı sıdk u safâ hazret-i Mevlâna’dur (VIII/X)

Düşdüm yine kaldur beni yâ hazret-i Monlâ-yı Rûm
Bakmaz diyü bildüm seni yâ hazret-i Monlâ-yı Rûm (VIII/XI)

Mu'allâ dûd-mân-ı evliyâdur matbah-ı Monlâ
Dil ü câna ocag-ı kîmyâdur matbah-ı Monlâ (VIII/XII)

Şair yine, Dîdâr’ın (ö. 1256/1840-41) Mevlâna ile ilgili bir beytini 7 bent
halinde (VIII/XIII) tesdîs etmiştir:

Urûc-ı evc-i bâtın eylemekdür hâl-i Mevlâna
Görünmezse n'ola zâhirde perr ü bâl-i Mevlâna

Dokuz bentlik "İstirhâm ez-Hazret-i Şems-i Felek-gulâm" başlıklı mu-
hammesi ise şöyle başlar: